
JID: PCR98ETRpo58730 

1 

 

Č.j. LS-280-10/ČJ-2021-9800KR 

Počet listů: 12 

Přílohy: 9/24 

 
 

Zadávací dokumentace 
(dále jen ZD) 

 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

vedenou pod názvem 

 

„Pořízení leteckého materiálu“ 
 

zadávanou dle §56 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

 

 

  

 

Obsah zadávací dokumentace: 
 

1 identifikace zadavatele ...................................................................................................... 2 

2 Informace o veřejné zakázce ............................................................................................. 2 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................... 3 

4 kvalifikace ......................................................................................................................... 3 

5 nabídková cena ................................................................................................................. 7 

6 hodnocení nabídek ............................................................................................................ 8 

7 obchodní podmínky a návrh smlouvy ............................................................................... 8 

8 termín a způsob pro podánÍ Nabídek ................................................................................ 8 

9 otevírání nabídek ............................................................................................................. 10 

10 Povinnosti vybraného dodavatele pro uzavření smlouvy ............................................... 10 

11 další informace k zadávacímu řízení .............................................................................. 11 

12 Seznam příloh ................................................................................................................. 12 
 

 

 

 

 

 

 



JID: PCR98ETRpo58730 

2 

 

 

 

Základní údaje: 
 

1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

1.1 Informace o zadavateli: 

Název zadavatele:    Česká republika – Ministerstvo vnitra   

Sídlo:                 Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupený:   plk. Ing. Tomášem Hytychem, MBA 

     ředitelem Letecké služby Policie ČR  

IČO:     00007064 

DIČ    CZ00007064 

Datová schránka:  gyed7zz 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka 701 

Číslo účtu:   5504881/0710 

Adresa pro osobní doručení: K Letišti – vrátnice č. 1, hangár D, 160 00 Praha 6 - 

Ruzyně 

Korespondenční adresa: Letecká služba PČR, 161 01 Praha 6, pošta 614, schr. 35 

  Kontaktní osoba: Ing. Jana Rusnoková 

 Tel.: +420 974 838 378 

 e-mail: jana.rusnokova@pcr.cz 
  

 

2 INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

2.1 Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení 
 

Název veřejné zakázky: Pořízení leteckého materiálu 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00013419 

Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy. 
 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Stručný popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (dále též jen „VZ“) je pořízení leteckého materiálu pro LS PČR. 

VZ je rozdělena na 3 následující vymezené části v souladu s § 35 ZZVZ. Dodavatelé 

mohou podat nabídku na všechny vymezené části nebo na jakoukoliv vymezenou část. 

 

Část 1: Brýle NVG pro noční vidění (dále jen „část 1“) 

Předmětem je pořízení 4 kusů leteckých brýlí NVG pro noční vidění. Specifikace předmětu 

plnění je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Část 2: Noční vidění BLP (dále jen „část 2“) 



JID: PCR98ETRpo58730 

3 

Předmětem je pořízení 4 kusů brýlí pro noční vidění BLP. Specifikace předmětu plnění je 

uvedena v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Část 3: Ostatní BLP (dále jen „část 3“) 

Předmětem je pořízení:  

 5 kusů soupravy BLP váhové kategorie 7 – 10 kg. (Souprava obsahuje 5 kusu nosiče, 

5 kusů kamerových systémů, 5 kusy nabíječe baterií) 

 2 kusy BLP váhové kategorie do 1,2 kg 

 4 kusy systém upoutanec, 

 1 kus systém půdní radar. 
 

Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

2.3 Klasifikace Předmětu veřejné zakázky 

CPV kód a název: 33735000-1 – Zvláštní brýle 

CPV kód a název: 35613000-4 – Bezpilotní létající zařízení 
 

2.4 Doba plnění veřejné zakázky: 

Část 1 

do 3. 12. 2021 včetně faktury 

Část 2 a 3 

do tří měsíců od uzavření smlouvy, nejpozději však do 3. 12. 2021 včetně faktury. 
 
 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část 1: Brýle NVG pro noční vidění 

826.446,28 Kč bez DPH, tj. 1.000.000,00 Kč vč. 21% DPH 

Část 2: Noční vidění BLP 

1.983.471,07 Kč bez DPH, tj. 2.400.000,00 Kč vč. 21% DPH 

Část 3: Ostatní BLP 

7.543.801,65 Kč bez DPH, tj. 9.128.000,00 Kč vč. 21% DPH 

 

Celková předpokládaná hodnota za všechny části veřejné zakázky: 

10.353.719,00 Kč bez DPH, tj. 12.528.000,00 Kč vč. 21 % DPH  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a násl. ZZVZ, 

jako zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích.  

 
4 KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci pro nadlimitní režim. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 



JID: PCR98ETRpo58730 

4 

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1, 

 

4.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

4.1.1 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ:  

 Výpis z evidence Rejstříku trestů 
 

4.1.2 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. b), c)  ZZVZ:  

 Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

 Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 
 

4.1.3 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ:  

 Písemné čestné prohlášení. 
 

4.1.4 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. e)  ZZVZ:  

 Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
 

4.1.5 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 

Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. f)  ZZVZ:  

Výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

4.1.6 Základní způsobilost dle § 74 odst. 2 ZZVZ: 

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ:  

Výpis z evidence Rejstříku trestů 



JID: PCR98ETRpo58730 

5 

 

4.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 3 ZZVZ: 

Doklady podle odst. 1 dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

4.3 Další možnosti prokázání způsobilosti 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (dále jen ,,SKD“) prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

předložením výpisu SKD. Certifikátem systému certifikovaných dodavatelů (dále jen ,,SCD“) 

může dodavatel prokázat kvalifikační předpoklady pouze v rozsahu uvedeném v certifikátu 

SCD. Stejně jako výpisem ze SKD nebo certifikátem SCD může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 

a které je obdobou výpisu ze SKD. 

 

4.4 Prokazování způsobilosti prostřednictvím SKD a SCD 

4.4.1 Dodavatel může podle § 228 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím výpisu ze SKD prokázat 

základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom 

rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze SKD prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

4.4.2 Zadavatel přijme výpis ze SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze SKD starší 

než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze SKD, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle §231 odst. 4 ZZVZ. 

4.4.3 Stejně jako výpis ze SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze SKD. 

4.4.4 Stejně jako výpis ze SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze SKD. 

4.4.5 Stejně jako výpis ze SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze SKD 

4.4.6 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD lze podle § 234 odst. 1 

ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu 



JID: PCR98ETRpo58730 

6 

4.4.7 Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

 

4.5 Předložení dokladů 

4.5.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

4.5.2 Pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, může dodavatel v nabídce 

nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit 

požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

4.6 Pravost dokladů 

4.6.1 Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Budou akceptovány 

i originály či úředně ověřené kopie dokladů. Pokud zadavatel vyžaduje předložení 

dokladů a dodavatel není z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit 

požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Povinnost 

předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace uvedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  
 

4.7 Předložení originálu nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy 

4.7.1 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. 
 

4.7.2 Dodavatel není podle § 86 odst. 4 ZZVZ povinen předložit zadavateli doklady 

osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 

zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

 

4.8 Způsob prokázání kvalifikace 

4.8.1 Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace. V případě, že 

uchazeč podá nabídku na více částí veřejné zakázky najednou, je povinen 

prokázat Základní a Profesní způsobilost u každé části samostatně. 
 

4.8.2 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 

zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 

pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 

kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 



JID: PCR98ETRpo58730 

7 

Povinnost podle věty první účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

4.9 Poddodavatelé a společná účast dodavatelů 

4.9.1 Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu 

či více poddodavatelům včetně identifikačních údajů těchto poddodavatelů, ve smyslu 

§ 105 zákona. 

4.9.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle ust. § 82 ZZVZ, základní 

způsobilost a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 

samostatně.  

4.9.3 Dodavatel je povinen v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložit, jaké 

bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
 

4.10 Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

 

4.11 Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 

5 NABÍDKOVÁ CENA 
 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Dodavatel ve své nabídce v Národním elektronickém nástroji (dále jen „NEN“) vyplní 

nabídkovou cenu bez DPH za předmět veřejný zakázky vyjádřenou v CZK a to za tu 

část předmětu plnění veřejné zakázky, na kterou podal svoji nabídku.  

5.2 Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné 

realizaci předmětu veřejné zakázky. 

5.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související a řádnou realizací veřejné 

zakázky a veškeré náklady, které dodavateli v souvislosti s řádným poskytováním 

dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých licenčních poplatků, nákladů na dopravu, 

cel, nákladů na balení, doručení a další náklady spojené s plněním smlouvy, o nichž 

dodavatel jakožto odborník ví nebo má vědět. 

5.4 Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu bez DPH, sazbu 

DPH v % a cenu včetně DPH. 

5.5 Cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 

zakázky. Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že 



JID: PCR98ETRpo58730 

8 

v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě 

bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných 

v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně 

z přidané hodnoty. 

 
 

6 HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

6.1 Kritéria hodnocení 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 

v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek 

podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 
 

Pořadí nabídek bude sestaveno dle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. 
 

6.2 Další pravidla pro hodnocení nabídek 

V případě, že nabídky více dodavatelů budou pro stanovení výsledného pořadí zaujímat 

stejné pořadí, bude nejvhodnější nabídka určena losem, který provede zadavatel 

za účasti přítomných dotčených uchazečů zadávacího řízení. 
 

 

7 OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

7.1 Obchodní a platební podmínky zadávací dokumentace jsou uvedeny v závazných 

textech návrhů smluv, které jsou v jednotlivých přílohách pro části 1 až 3, tj. přílohy 

č. 2, 4 a 6,. Dodavatel doplní pouze své identifikační údaje a ostatní požadované údaje 

vč. požadovaných příloh.  

V případě, že dodavatel shledá v návrhu smlouvy nebo zadávací dokumentaci 

nejasnosti, vyžádá si od zadavatele v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Pokud jedná jménem dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí 

být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc 

musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Návrhy smluv musí být předloženy v nabídce. 

7.2 Zálohy zadavatel neposkytuje. 

 

 

8 TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
  

8.1 Lhůta podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 13. července 2021, 08:00 hod.  
 

Podáním nabídky se rozumí podání prostřednictvím elektronického nástroje NEN. 

Za včasné doručení odpovídá dodavatel.  
 

Čas podání nabídek se řídí systémovým časem Národního elektronického nástroje. 

 



JID: PCR98ETRpo58730 

9 

8.2 Způsob podání nabídek 

 

8.2.1 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky musí být podány v souladu s § 103 odst. 

1 písm. c) ZZVZ pouze elektronicky prostřednictvím Národního elektronického 

nástroje (dále jen „NEN“) https://nen.nipez.cz/profil/MVCR. 
 

8.2.2 Dodavatel zpracuje svoji nabídku, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

plně v elektronické podobě, a to tak, aby mohla být podána prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje NEN. Podrobné instrukce na požadavky 

a podmínky pro podání nabídky elektronickými prostředky prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN jsou dostupné pod odkazem: https://nen.nipez.cz v sekci 

„Uživatelské příručky“ 
 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě 

jiným způsobem, než prostřednictvím elektronického nástroje NEN 
 

8.2.3 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci 

NEN najdete na adrese https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility 

mého zařízení“ 
 

8.2.4 Zadavatel požaduje, aby nabídka byla šifrována pomocí veřejného klíče 

zadavatele (certifikát pro šifrování), který je ke stažení u ZD k této VZ. 

V případě zašifrování jiným certifikátem bude nabídka dodavatele vyřazena. 

 

8.3 Nabídka dodavatele 

8.3.1 Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém jazyce včetně všech 

příloh a dokumentů. Veškeré cizojazyčné doklady a texty prokazující kvalifikaci musí 

být opatřeny překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 

o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

8.3.2 Pokud nabídku podává více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se 

zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

8.3.3 Obsah nabídky musí odpovídat požadavku, stanoveným zákonem a musí obsahovat 

veškeré doklady k prokázání kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v této 

ZD a zadávacích podmínkách. 

Dodavatel ve své nabídce uvede přesnou specifikaci veškerých údajů o nabízeném 

zboží – dodavatel potvrdí, že zboží splňuje veškeré požadované parametry. 

U parametrů, které jsou uvedeny v obecné rovině či v rozpětí nebo jako 

max./min. uvede jejich konkrétní hodnotu. 

 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


JID: PCR98ETRpo58730 

10 

8.3.4 Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem 

hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmíněné nebo uvedení několika rozdílných 

hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně 

bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem 

hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

8.3.5 Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat beze zbytku zadávací 

podmínky stanovené v oznámení o zakázce nebo v této ZD, bude dle § 48 odst. 2 

ZZVZ vyloučen. 

8.3.6 Nabídka musí obsahovat 

a) Základní údaje o dodavateli: 

 obchodní firma, 

 sídlo, IČO, DIČ, 

 číslo účtu, 

 statutární zástupce dodavatele, 

 zástupci, oprávnění jednat jménem dodavatele, 

 telefonní, emailové a faxové spojení. 

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, 

c) Doklady prokazující splnění profesních způsobilosti, 

d) Dodavatel v rámci nabídky předloží návrh smlouvy, který byl přílohou ZD. 

Zároveň dodavatel předloží nepodepsaný návrh smlouvy ve formátu DOC.  

e) Dodavatel v rámci nabídky předloží čestné prohlášení v souladu s § 6 odst. 4 

ZZVZ, které je přílohou ZD. 

f) Dodavatel do elektronického nástroje NEN připojí ostatní dokumenty, které 

ve vztahu k této VZ požaduje zadavatel.  
 

 

9 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s ustanovením § 109 

ZZVZ bez přítomnosti zástupců účastníků zadávacího řízení dne 13. července 2021 

od 08:05 hod. 
 

 

10 POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

V souladu s ustanovením § 104 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 ZZVZ bude 

vybraný dodavatel v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření Kupní 

smlouvy vyzván k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici. Při elektronickém podání nabídek je nutné, aby dodavatel 

pořídil konverzi dokumentů v případě, že je má v originále nebo v úředně ověřené 

kopii v listinné podobě, do podoby elektronické a to na základě zákona č. 300/2008 

Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, čímž se rozumí úplné převedení dokumentu z listinné podoby 

do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru a ověření shody 

obsahu těchto dokumentů včetně připojení ověřovací doložky. Konverze 

dokumentů se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point), 



JID: PCR98ETRpo58730 

11 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si 

je zadavatel vyhradil podle § 104 ZZVZ,  

c) je-li akciovou společností, musí mít vydány výlučně zaknihované akcie na jméno 

podle § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ.  

10.1 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, musí mít zadavatel možnost 

zjistit údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož 

zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) podle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ 

v jeho znění účinném od 1. 6. 2021. 

10.2 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 

odstavce 3 ZZVZ, podle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ v jeho znění účinném od 1. 6. 

2021, vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence:  

 ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu; 

 k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

 výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku; 

 seznam akcionářů; 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

10.3 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 

odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 
 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 § 122 ZZVZ,  
 

c) který na základě informací zjištěných podle § 122 odst. 4 nebo 5 ZZVZ je ve střetu 

zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

 
 

11 DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ  
 

11.1 Variantní řešení nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

11.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 

dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 



JID: PCR98ETRpo58730 

12 

 

11.3 Zveřejňování 

Podáním nabídky účastníci řízení berou na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 

smlouva s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní 

na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/MVCR smlouvu. Účastníci řízení podáním 

nabídky vyslovují s výše uvedeným souhlas. 
 

11.4 Zrušení zadávacího řízení 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 

 

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání 

lhůty pro podání nabídek; 

b) vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení; 

 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení jdou 

k tíži dodavatele. 
 

 

12 SEZNAM PŘÍLOH 
 

Příloha č. 1 Technická specifikace pro vymezenou část 1 

Příloha č. 2 Návrh kupní smlouvy pro vymezenou část 1 

Příloha č. 3 Technická specifikace pro vymezenou část 2 

Příloha č. 4 Návrh kupní smlouvy pro vymezenou část 2 

Příloha č. 5 Technická specifikace pro vymezenou část 3 

Příloha č. 6 Návrh kupní smlouvy pro vymezenou část 3 

 

Příloha č. 7 Vzor krycího listu (lze použít pro vymezené části 1 až 3) 

Příloha č. 8 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (lze použít 

pro vymezené části 1 až 3) 

Příloha č. 9 Vzor čestného prohlášení dle § 6 odst. 4 ZZVZ 
 

 

 

 

V Praze dne 4. června 2021 
 

        plk. Ing. Tomáš Hytych, MBA, v.r. 

                      zástupce zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR

